
2025 年 2 月２7日 

各 地 域 テ ニ ス 協 会 御中 

（写）各都府県テニス協 会 御中 

（写）アカデミー委員会委員 様 

公益財団法人 日本テニス協会アカデミー委員会 

委員長 植田 実 

（ 公  印  省   略  ） 

2025年度（公財）日本スポーツ協会、（公財）日本テニス協会 

「公認コーチ 3養成講習会」受講者募集のお願い 

 

拝啓 春寒の候益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当協会諸行事に関しご協力賜わり誠にありがとうございます。2025 年度受講者募集の

ご案内をお送りさせて頂きます。お忙しいところ誠に恐縮ですが、何卒宜しくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

【コーチ 3 募集について】 

＊別紙「資格概要」をご参照の上、【養成目的】【役割】【受講条件】を満たす方のご推薦をお

願いします（以下に一部抜粋しました）。 

 

 

＊現在、実際にジュニア指導に携わっている方々、また今後携わっていただく予定の方々をご推

薦下さい。 

＊養成講習会は「県大会を勝ち抜き、地域レベル大会に出場するジュニア選手」を指導対象者

と設定して実施致します。 

＊ナショナルチームの方針により、ナショナルコーチ就任の条件として「公認コーチ３」以上の

資格を有する事となっています。 

＊免除条件についても参照ください。 



【各地域からの推薦について】 

締切日  ： ２０２５年３月２０日 

推薦者数 ： 各地域４〜５名程度（必ず推薦順位をつけて下さい） 

提出書類 ：  ①【様式Ⅱ】人選表 、②【様式Ⅲ】受講推薦者一覧 

提出方法 ：メール（Excel ファイルでの提出をお願いします） 

提出先  ：E-mail: coach@jta-tennis.or.jp  担当者 米津 

 

＊定員は全体で４０名です。 

＊各都府県テニス協会とご相談の上、ご推薦をお願いいたします。 

＊必ず推薦順位をつけて下さい。 

＊地域から推薦される人数が６名以上になる場合は、その旨ご連絡ください。全体の人数をみて

調整させていただきます。 

＊２０２５年度公認コーチ３養成講習会（対面）は、２０２６年１月〜２月に６日間で開催予定で

す。 

＊＜受講の手引き＞は、受講予定者（被推薦者）にお渡し下さい。なお、下記の（公財）日本スポ

ーツ協会のホームページからもダウンロード可能です。  

 https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid210.html 

 

＊共通科目Ⅲを受講するためには PC（タブレット端末含む）、インターネット回線、

Microsoft ソフトウエア（Word,Excel,PowerPoint 等）の使用、Google アカウントの作成が

必須となります。 

＊専門科目の受講料は、若干ですが、値上げする予定です。 

 

 

【受講のスケジュール概要】別紙参照 受講予定者（被推薦者）にも共有して下さい。 

 

 

mailto:coach@jta-tennis.or.jp
https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid210.html

